3

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   ___________ 2021 года

                                                №_______
пгт. Березово
О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 14.10.2016 № 799 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» и признании утратившими силу некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации Березовского района»
 В целях приведения муниципального правового акта администрации Березовского района в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля  2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 14.10.2016 № 799 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»  следующие изменения:

1.1.  Раздел II дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.
 Случаи предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены.»;

1.2. Раздел III дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

        «3.6. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились.

Иные варианты предоставления  муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                                  П.В. Артеев
Лист согласования

к  проекту  постановления  администрации  района:

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района 14.10.2016 № 799 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района»
наименование проекта постановления (распоряжения)

Проект постановления администрации  района вносит: заведующий отделом по земельным ресурсам комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом Грязина Т.С., Дата: ____________Личная подпись: _______________   Телефон: 2-29-74

	Фамилия, инициалы, должность
	Дата

поступления
	Подпись,

дата выдачи
	Замечания

	Титов С.Н., заместитель главы района, председатель комитета

	Безряднова Ю.С., председатель комитета по экономической политике администрации  района

	Антоненкова О.В., начальник юридическо-правового управления администрации района

	Работник комитета по экономической политике, проводивший ОРВ:

_________________________

                   (Ф.И.О.)

	Работник прокуратуры Березовского района, проводивший экспертизу:

__________________________

             (Ф.И.О.)

	Г.Г. Кудряшов – заместитель главы района, управляющий делами администрации района

Рассылка: Регистр НПА – 1, сайт, газета, РКЗ -1,
Комитет по экономической политике -1, МФЦ-1